Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 13-02-2020
Insolventienummer F.01/17/205
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013550:F001
Datum uitspraak 30-05-2017
R-C mr. VGT van Emstede
Curator mr. M.C.H.G. Winkels

Algemene gegevens

Naam onderneming

Image-In Media B.V. 27-06-2018
3

Gegevens onderneming

In dit faillissementsverslag worden enkel de aanvullingen op de twee eerdere 27-06-2018
verslagen gedaan. Dit faillissementsverslag kan het beste in samenhang met 3
het tweede faillissementsverslag (d.d. 11 december 2017) worden gelezen.

Activiteiten onderneming

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=31142dfe-3845-e711-80e1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e5a4fdc-60eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 28.116,09

€ 28.148,52

€ 28.196,97

€ 28.235,18

Verslagperiode

van
9-12-2017

t/m
26-6-2018
van
26-6-2018
t/m
2-1-2019
van
3-1-2019
t/m
30-11-2019
van

31-7-2019

t/m
5-2-2020

Bestede uren

Verslagperiode
3
4
5
6

totaal

Bestede uren

6 uur 42 min

4 uur 0 min

8 uur 18 min

3 uur 0 min

22 uur 0 min

27-06-2018

3

04-01-2019
4

31-07-2019
ERE

13-02-2020
6

27-06-2018
3

04-01-2019
=k

31-07-2019
=R

13-02-2020
6



Toelichting bestede uren

Totaal: 141 uren en 12 minuten

Totaal: 145 uren en 12 minuten

Dat maakt dat in totaal 153 uren en 30 minuten zijn besteed.

Dat maakt dat in totaal 156 uren en 30 minuten zijn besteed.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

27-06-2018
3

04-01-2019
4

31-07-2019
ERE

13-02-2020
6



1.5 Oorzaak faillissement

Nog in onderzoek. 27-06-2018
3

Verslag 1: 04-01-2019
4

Het bestuur heeft de volgende verklaring voor het faillissement gegeven:

Vrij kort na de overname in 2005 heeft het bestuur geconstateerd dat de
klanten behoefte hebben aan een full service marketing en
communicatiebureau en dus niet aan het enkel verzorgen van audiovisuele
producties. De gefailleerde vennootschap verzorgt om die reden al jaren zowel
de digitale en visuele communucatie voor bedrijven. Dat loopt uiteen van het
verzorgen van bedrijfsfilms, webdesign, banners, app's tot maken het hosten
van websites. Ondanks het beredere pakket aan diensten is het verzorgen
van audiovisuele producties de belangrijkste inkomstenbron van de
gefailleerde vennootschap gebleven (ongeveer 75% van de omzet wordt
daarmee behaald).

Tot 2014 zijn (bescheiden) winsten gerealiseerd. In 2015 is echter een verlies
van ruim €40.000,00 geleden en in 2016 (op basis van voorlopige cijfers) is
een verlies van ruim €19.000,00 geleden.

De reden van het afnemen van de omzet is volgens het bestuur te wijten aan
het gemak waarmee - eenvoudige - audiovisuele producties kunnen worden
gemaakt. Tegenwoordig zijn tools beschikbaar die het ook voor een "amateur
mogelijk maken eenvoudige producties te maken. Klanten schakelen de
gefailleerde vennootschap minder vaak in en doen dat enkel wanneer er
technisch ingewikkelde producties moeten worden gemaakt.

Als gevolg van het teruglopen van de omzet onder het gelijkblijven van de
kosten zijn het afgelopen jaar aanzienlijke achterstanden in de betaling
ontstaan.

De gefailleerde vennootschap zat al enige tijd aan het plafond van het krediet
en de crediteurenstand was inmiddels aanzienlijk. Gelet op het gebrek aan
liguide middelen (reden waarom de salarissen over mei 2017 niet konden
worden betaald) en het feit dat er geen vooruitzichten waren om het tij te
keren heeft het bestuur besloten het failissement aan te vragen.

Verslag 2:

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.

Verslag 4:

Nog in onderzoek.

De door het bestuur afgelegde verklaring vindt grotendeels steun in de door 31-07-2019
de curator doorgenomen administratie. Daarnaast is de curator niet gestuit op 5

andere mogelijke oorzaken van het faillissement. De curator sluit daarmee zijn
onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: 04-01-2019
4

De curator heeft de administratie (deels) ingenomen. De administratie is
bijgewerkt tot datum faillissement en maakt een verzorgde indruk. De curator
zal nog een definitief standpunt innemen over de vraag of naar zijn oordeel is

voldaan aan de boekhoudplicht.
Verslag 2:

De curator dient nog een definitief standpunt in te nemen en verwacht dat de
komende verslagperiode te doen.

Verslag 4:
Nog in onderzoek.

Naar het oordeel van de curatoris voldaan aan de boekhoudplicht. 31-07-2019

5



7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: 04-01-2019
E 4

Vanaf boekjaar 2010 zijn de jaarrekeningen tijdig gedeponeerd. Voor die tijd is
er enkele malen sprake van een termijnoverschrijding. Gelet op hetgeen is
bepaald in artikel 2:248 lid 6 BW heeft dat echter geen gevolgen voor het
bestuur.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1: 04-01-2019
E 4

De gefailleerde vennootschap maakt gebruik van de vrijstellingsregeling.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: 04-01-2019
4

Er is voldaan aan de volstortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichtin 04-01-2019

ichti

Verslag 1 :n 2: 4

Nog in onderzoek.

Verslag 4:

Nog in onderzoek.

Nee 31-07-2019

Toelichting >

De curator is niet van oordeel dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichti 04-01-2019
ichtin

Verslag 1 :n 2: 4

Nog in onderzoek.

Verslag 4:

Nog in onderzoek.

Nee 31-07-2019

5

Toelichting
De curator is niet gestuit op paulianeuze handelingen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator dient het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek nog te
verrichten. De curator merkt daarbij op dat hij op dit moment geen aanleiding
heeft te veronderstellen dat er sprake is van onregelmatigheden, laat staan
onbehoorlijk bestuur.

De curator is voornemens zijn onderzoek de komende verslagperiode af te
ronden. Indien het voorlopige oordeel van de curator juist is, zal tot
afwikkeling van het faillissement worden overgegaan.

De curator is de afgelopen verslagperiode niet toegekomen aan de afronding
van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. De curator streeft ernaar dat
de komende verslagperiode te zullen doen.

De curator heeft zijn oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De
curator heeft naar aanleiding daarvan nog wat vragen aan het bestuur
gesteld. Onafhankelijk van het antwoord op deze vragen is de curator van
oordeel dat er geen sprake is van onbehoorlijk bestuur en/of paulianeus
handelen. De curator verwacht de komende verslagperiode helderheid te
verkrijgen. En mogelijk dat het nog leidt tot een bate voor de boedel.

Het overleg met het bestuur duurt voort. De curator streeft ernaar een en

ander de komende verslagperiode af te ronden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie, correspondentie bestuur, etc.

27-06-2018
3
04-01-2019
E 4
31-07-2019
5
13-02-2020
6
31-07-2019

=R



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €47.128,61

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 13.042,00

8.3 Pref. vord. UWV
I € 30.846,09

8.4 Andere pref. crediteuren

I €71.319,55

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€71.319,55

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de huidige stand van de boedel is het aannemelijk dat er een
gedeeltelijke uitkering aan de preferente crediteuren kan worden gedaan. Het
faillissement zal in dat geval vereenvoudigd kunnen worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

13-02-2020
6

13-02-2020
6

13-02-2020
6

13-02-2020
6

04-01-2019
=k

04-01-2019
E 4

27-06-2018
3



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- nader oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek; 27-06-2018
- etc. 3

- nader oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek: 04-01-2019
- etc. ER

- correspondentie bestuur; 31-07-2019
- afwikkeling faillissement; 5

- etc.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Waarschijnlijk de komende verslagperiode. 27-06-2018
3

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-5-2020 13-02-2020
6

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


